
 

 

 

Seminar ”Den korrekte indberetning i 
Affaldsdatasystemet” 

 

Mandag d. 26. jan. 2015 kl. 9.30 – 15.45 i Amtsgården, Lyseng Alle 1, 8270 Højbjerg 
 

Miljøstyrelsen og DAKOFA inviterer hermed til et seminar om den korrekte indberetning til Affaldsdatasystemet (ADS). 

Seminaret gennemføres i København og i Højbjerg ved Aarhus. Det er rettet mod virksomheder med ansvar for 

indberetninger til ADS (dvs. indsamlingsvirksomheder, modtageanlæg / affaldsbehandlingsanlæg og evt. 

importører/eksportører af affald). Der er fokus på den korrekte indberetning og de udfordringer, dette måtte give 

virksomhederne. Virksomhederne vil blive orienteret om anvendelse af ADS, herunder hvordan indberetnings-

forpligtigelserne opfyldes nemmest og bedst, og der gives en orientering om den kommende indsamleruddannelse. Der er 

mulighed for spørgsmål og diskussion på seminaret.  

 

ADS er et vigtigt værktøj for både offentlige myndigheder og private virksomheder, som skal kunne bruges i forskellige 

sammenhænge. Indberetningerne til ADS bliver bl.a. anvendt til fremskrivning af affaldsdata og -mængder og som en 

væsentlig indikator frem mod opfyldelse af 2022-målet på 50 % genanvendelse af husholdningsaffaldet. Korrekte 

indberetninger er afgørende, og Miljøstyrelsen arbejder derfor på, at samtlige indberetningspligtige selskaber og 

virksomheder indberetter deres data til systemet så retvisende som muligt. Styrelsen indgår derfor gerne i dialog med 

virksomhederne i forhold til at sikre så korrekte og fyldestgørende indberetninger som muligt.   

  

Seminaret er rettet både mod erfarne brugere og nye/kommende brugere af ADS. Der vil være en fordel, hvis du på forhånd 

har orienteret dig om mulighederne for indberetninger til systemet, og diverse vejledninger til ADS med links til de forskellige 

funktioner findes her http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/affaldsdatasystemet/. Indberetning af affaldsdata foregår via 

denne hjemmeside http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/affaldsdatasystemet/indberetning-af-affaldsdata/, hvilket 

kræver, at du anvender din NemID medarbejdersignatur i form af et nøglekort eller en digital fil. 

 

Programmet for seminaret findes på næste side. 

 

http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/affaldsdatasystemet/
http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/affaldsdatasystemet/indberetning-af-affaldsdata/


 

 

 

Program: 
 

Ordstyrere: DAKOFA v. Morten Carlsbæk og Inge Werther 

Oplægsholdere: Miljøstyrelsen (MST) v. Eik Kristensen, Lis Vedel, Nanna Aasted Bøjesen og Christian Fischer. 

 

09:30 – 10:00 Registrering og kaffe 

 

Affaldsdatasystemet (ADS) og indberetningskrav 

10:00 – 10:10 Velkomst og introduktion (v. DAKOFA, Morten og MST, Lis) 

10:10 – 11.05 ADS og indberetninger (v. MST, Eik) 

11:05 – 11:15 Strække ben og kaffe 

11:15 – 11:40 Kvalitetssikring af affaldsdata (v. MST, Nanna) 

11:40 – 12:00 Affaldsregisteret (AR) og den kommende indsamleruddannelse (v. MST, Eik) 

 

12:00 – 13:00 Frokost  

  
Klassiske fejl, affaldskoder og diskussion  

13:00 – 13:45  Klassiske fejl og udfordringer ved indberetninger (v. MST, Chrstian) 

13.45 – 14:00 EAK – de fem trin og andre vejledninger (v. MST, Christian) 

14:00 – 14:20 Kaffepause 

 

14:20 – 14:30 Oplæg og spørgsmål til diskussion i mindre grupper (v. DAKOFA, Morten) 

14:30 – 14:55 Diskussion og erfaringsudveksling i mindre grupper (alle) 

14:55 – 15:40 Fælles spørgsmål og diskussion (MST i panel)  

15.40 – 15.45 Afrunding (v. DAKOFA - Morten) 

 

Deltagelse i seminaret er gratis og efter først til mølle princippet – dog kan hver virksomhed / affaldsselskab / 

kommune max. deltage med 1-2 personer (seminaret er primært målrettet virksomheder med ansvar for indberetninger til 

ADS). Tilmelding skal ske senest mandag den 15. dec. 2014 for seminaret i København (max. 140 deltagere) og senest 

onsdag den 21. januar 2015 for seminaret i Højbjerg (max. 110 deltagere). Se https://www.dakofa.dk/arrangementer/ for 

tilmelding til seminaret på et af de to kursussteder – udfyld alle de krævede oplysninger og klik herefter på ’Tilmeld’. 

https://www.dakofa.dk/arrangementer/

